
Geate H. Jd2J_ del

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento

Protezione Civile e Difesa Suolo
ILO. Protezione Civile, Previsione e prevenzione rischi

DETERMINAZIONE N°

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione della rete di radiocomunicazione provinciale al fine di
garantire la completa funzionalità e la continuità del servizio di radiocomunicazione per emergenze di protezione
civile e generali dell'Ente.
Importo complessivo 11.926,97

IL DIRIGENTE

PREMESSO che alla Provincia Regionale, ai sensi deH'art.13 della L. 225/92, istitutiva del Servizio Nazionale della
Protezione Civile, nonché ai sensi della L.R. n° 14 del 31/08/98, sono affidati compiti di previsione e prevenzione nel
campo della Protezione Civile e che ai sensi della L.R. 9/86 provvede alla manutenzione e sorveglianza delle strade
tramite propri operatori nonché provvede ad altri compiti istituzionali che prevedono continui collegamenti radio.

CHE occorre provvedere alla manutenzione delle stazioni ripetitrici per renderle efficienti ad assicurare la copertura
delle comunicazioni.

VISTE le Condizioni Tecnico Amministrative (ali. A) e l'Elaborato Economico (ali. B) redatti dall'Unità Operativa
Protezione Civile, concernente il servizio specificato in oggetto, per l'importo complessivo di
€ H.926,97 di cui € 9.857,00 a base d'asta e € 2.069,97 per somme a disposizione.

RITENUTO di dover provvedere all'affidamento ai sensi del D, Lgs. 163/2006 art, 125 comma 11;

VISTA la Delìbera di Giunta n. 313 del 06/12/2007 immediatamente esecutiva;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni di servizi e forniture in economia, approvato con Delibera
di Consiglio n. 113 del 17/09/2009

VISTE le note prot. 279/3°PC indirizzata all'ISI S.r.l, 28Q/3°PC indirizzata alla ELLEGl S.n.c e 281/3°PC
indirizzata alla MSG S.r.l. con le quali si richiedeva la negoziazione dell'offerta per l'affidamento del servizio in
oggetto.

VISTE le offerte, ricevute a mezzo fax , delle Ditte: I.S.I. s.r.l., prot. n° 9923 del 14/03/2012, che negozia un'offerta
in ribasso del 4,620% pertanto di complessive € 9.401,60 oltre IVA al 21%, MGS s.r.l., prot. n° 9922 del 14/03/2012,
che negozia un'offerta in ribasso del 3,56% pertanto di complessive € 9.506,09 oltre IVA al 21%, delle quali risulta
essere più vantaggiosa quella della ditta I.S.I. s.r.l..

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1/12/1991 che modifica ed integra l'ordinamento amministrativo degli EE.LL. nonché la
L.R. n. 9 del 06/03/1986.

VISTO il D.lgs. 267/2000 nonché la L.R. 30 del 23/12/2000 e la Circolare n. 2 EE.LL. del 13/04/2001.

VISTO lo Statuto Provinciale e il Regolamento degli Uffici e dei Servizi,

DETERMINA

AFFIDARE alla Ditta I.S.I. s.r.1. con sede in Via Roma 1 - Viale Annunziata - Messina - Partita I.V.A.
02818920833 con il ribasso del 4,620% per un importo di € 9.401,60 oltre IVA al 21%, il servizio di manutenzione
della rete di radiocomunicazione provinciale al fine di garantire la completa funzionalità e la continuità del servizio di
radiocomunicazione per emergenze di protezione civile e generali dell'Ente.

AFFRONTARE la somma occorrente di complessive € 11.926,97 in quanto ad € 7.820,96 al Cap. 6800 Bil. 2005
giusta determina di impegno n.08/PC del 28/12/2005, in quanto ad € 1.432.78 al Cap. 6800 Bil. 2005 giusta
determina di impegno n.09/PC del 28/12/2005, in quanto ad € 407,10 al Cap. 6800 Bil. 2006 giusta determina di
impegno n.006/PC del 06/12/2006, in quanto ad € 1.090,28 al Cap. 6800 Bil. 2006 giusta determina di impegno
n. IO/PC del 29/12/2006 ed in quanto ad € 1.176,17 al Cap. 6800 Bil. 2008 giusta determina di impegno n.25/PC del
24/12/2008.

VISTO: PRESONOTA

MESSINA,



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

DETERMINAZIONE Af OS/PC del

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione della rete di radiocomunicazione
provinciale al fine di garantire la completa funzionalità e la continuità del servizio di
radiocomunicazione per emergenze di protezione civile e generali dell'Ente.
Approvazione Condizioni Tenico-Amministrative ed Elaborato Economico.
Affidamento a trattativa privata.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che alla Provincia Regionale, ai sensi dell'ari 13 della L. 225/92, istitutiva
del Servizio Nazionale della Protezione Civile, nonché ai sensi della L.R. n°14 del
31/08/98, sono affidati compiti di previsione e prevenzione nel campo della Protezione
Civile e che ai sensi della L.R. 9/86 provvede alla manutenzione e sorveglianza delle
strade tramite propri operatori nonché provvede ad altri compiti istituzionali che
prevedono continui collegamenti radio.

CHE occorre provvedere alla manutenzione nonché alla sostituzione di accessori vari
delle stazioni ripetitrici per renderle efficienti ad assicurare la copertura delle
comunicazioni.

VISTE le Condizioni Tecnico Amministrative (ali. A) e l'Elaborato Economico (ali. B)
redatti dall'Unità Operativa Protezione Civile, concernente il servizio specificato in
oggetto, per l'importo complessivo di € 30.000,00 di cui € 20.000,00 a base d'asta e €
10.000,00 per somme a disposizione.

RITENUTO di dover procedere a trattativa privata mediante gara informale con il criterio
di affidamento previsto dall'ari32 della L.R. 7/2002 come modificata dalla L.R. 7/2003 ed
ai sensi del vigente Regolamento degli appalti e dei contratti dell'Ente al miglior offerente
(ari 23 lètta) de! D. Igs. 157/95).

CONSIDERATO che il servizio di che trattasi può essere affidato a trattativa privata dal
dirigente con gara da espletarsi tra almeno 5 ditte.

VISTO lo schema della lettera di invito per la gara in oggetto.

VISTA la L.R. 7/2002 e succ. mod. e int..

VISTA la L.R. n. 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'ordinamento amministrativo
degli EE. LL nonché la L R. n.9 del 06/03/1986.



VISTO il D.lgs. 267/2000 nonché la L.R. 30 del 23/12/2000 e la Circolare n. 2 EE.LL. del
13/04/2001.

VISTO lo Statuto Provinciale e il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

APPROVARE le Condizioni Tecnico Amministrative (ali. A) e l'Elaborato Economico
(all.B) redatti dall'Unità Operativa Protezione Civile, concernenti il servizio di
manutenzione della rete di radiocomunicazione provinciale al fine di garantire la completa
funzionalità e la continuità del servizio di radiocomunicazione per emergenze di
protezione civile e generali dell'Ente, dai quali si evince che la spesa occorrente
ammonta a complessive € 30.000,00 di cui € 20.000,00 a base d'asta e € 10.000,00 per
somme a disposizione dell'Amministrazione.

APPROVARE lo schema della lettera di invito;

ADOTTARE l'affidamento del servizio di che trattasi, ai sensi dell'ari. 32 e 34 della L.R.
n°7/2002, come modificata dalla L.R. n°7/2003 a trattativa privata mediante gara
informale invitando n° 5 ditte;

INVIARE la richiesta di offerta a n° 5 Ditte, aventi i requisiti necessari all'appalto;

ESPLETARE la gara informale con il criterio di affidamento previsto dall'arti della L.R. Ji
7X2002 come modificata dalla L.R. 7/2003 ed ai sensi del vigente Regolamento degli y>
Appalti e dei Contratti dell'Ente al miglior offerente (art. 23 lettera a) del D. Lg.vo 157/95; \E con successiva determinazione all'approvazione definitiva del verbale di

gara;

IMPEGNARE la somma occorrente di complessive € 30.000,00 al Gap. 6800 Cod.
1070803 Bil. 2005 giusta di delibera di approvazione di variazione del PEG n. 355/G del
14/12/2005.

DICHIARARE il presente provvedimento, munito del Visto di copertura finanziaria,
immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

uo.
Impegno Definitivo N.

Accertamento N.
ini*;

Visto: Si attesta la copertura finanziaria
Ragionière Generale

IL DIRIGENTE
(Ing. Giuseppe, Celi)

2° Di!3, r rj.g. 7" u.g - IMPEGNI E PARER

IMPEGNO PROVVISORIO N.

DISPONIBILITÀ'

/



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
6° Dipartimento 1° Ufficio Dirigenziale - U.O. Protezione Civile

DETERMINAZIONE N° in/' *- De/

OGGETTO: Fornitura di attrezzature informatiche, relative alla dotazione tecnica dell'Ufficio di
Protezione Civile, necessaria per la pianificazione e la gestione delle attività connesse alla
previsione e prevenzione dei rischi, per l'aggiornamento della situazione operativa sul territorio
provinciale e per l'acquisizione diretta dei dati statistici, fotografici, cartografici, ecc. in tempo
reale.

APPROVAZIONE CAPITOLATO D'ONERI, SPECIFICHE TECNICHE ED ELABORATO
ECONOMICO.
AGGIUDICAZIONE MEDIANTE TRATTATIVA PRIVATA

IL DIRIGENTE

tEMESSO che alla Provincia Regionale, ai sensi dell'ari. 13 della L. 225/92* istitutiva del
. rvizio Nazionale della Protezione Civile, nonché ai sensi della L.R. n°14 del 31/08/98, sono

affidati compiti di previsione e prevenzione nel campo della Protezione Civile e che occorre
provvedere alla fornitura di attrezzature informatiche, relative alla dotazione tecnica dell'Ufficio di
Protezione Civile, necessarie per la pianificazione e la gestione delle attività connesse alla
previsione e prevenzione dei rischi, per i collegamenti diretti e via internet con la Prefettura di
Messina e le sale operative dei vari Enti, per l'aggiornamento delle situazioni operative sul
territorio provinciale e per l'acquisizione diretta dei dati (statistici, fotografici, cartografici, ecc.) in
tempo reale;

VISTO il Capitolato D'Oneri (ali, A), le Specifiche Tecniche (ali. B) e l'elaborato economico (ali.
C), redatti dall'Ufficio di Protezione Civile, aventi per oggetto la fornitura di cui all'oggetto,
dell'importo complessivo di € 15.456,00, di cui € 12.880,00 a base d'asta e € 2.576,00 a
disposizione per I.V.A.;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito procedendo a trattativa privata mediante
gara informale ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dal 1° comma dell'ari. 31 e dal 1°
comma dell'ari. 34 della L.R. 7/2002 e con il criterio del prezzo più basso ex ari. 19 1° comma
letta) dei D. Igs. n.358/92 in combinato con i commi 2, 3 e 4 del medesimo ari 19 come
modificato dal D. Igs. n. 402 del 20/10/1998.

VISTO il punto 24 della Circolare dell'Assessorato LL.PP. della Regione Siciliana 24/10/2002
relativo alle prime direttive di attuazione della L.R. n.7/2002 richiamante l'ari. 34 della medesima
L.R. n. 7/2002 il quale punto 24 recita: "Si ritiene pertanto che.... trattandosi dì atto digestione, lo
stesso debba essere, nella fattispecie, ascrìtto nell'ambito della competenza del dirìgente tecnico
preposto...".



CONSIDERATO che la fornitura di che trattasi ex art.34 comma 3 della L.R. 7/2002, può essere
affidata a trattativa privata dal dirigente competente con gara informale da espletarsi tra almeno
5 ditte iscritte alla C.C.I.A.A. per la categorìa oggetto dell'appalto.

VISTO lo schema della lettera di invito per la gara in oggetto.

VISTO il D.lgs. 24/07/1992 n.358 e succ. mod. int.

VISTA la L.R. n. 48/91 che modifica e integra l'O.R.EE.LL. ih particolare l'art.1, comma 1, lett. 1.1
come modificato dall'ari. 13 della L.R. 23/12/2000 N. 30 che demanda al responsabile del
procedimento di spesa le procedure per la contrattazione.

VISTA la L.R. n. 9/86.

VISTO lo Statuto Provinciale.

DETERMINA

APPROVARE il Capitolato D'oneri (all.A) le Specifiche Tecniche (ali. B) )-« l'elaborato
economico (ali. C), redatti dall'Uffido di Protezione Civile, aventi per oggetto la fornitura di cui
all'oggetto, dell'importo complessivo di € 15.456,00, di cui € 12.880,00 a base d'asta e €
2.576,00 a disposizione per I.V.A..

APPROVARE lo schema della lettera di invito per la gara in oggetto da inviare alle ditte
unitamente a copia dell'approvata specifica tecnica.

INDIRE trattativa privata mediante gara informale ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dal 1° comma dell'ari 31 e dal 1° comma dell'ari. 34 della L.R. 7/2002 e con il criterio del prezzo
più basso ex ari 19 1° comma lett. a) del D. Igs. n. 358/92 in combinato con i commi 2, 3 e 4 del
medesimo ari 19 come modificato dal D. Igs. n. 402 del 20/10/1998.

PROCEDERE con successiva determinazione all'approvazione definitiva del verbale di gara.

FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € ìSASG.QQtfypcon i fondi di cui al Gap. 6800 Cod.
1070803 Bit. 2005 giusta delibera di approvazione di variazione del PEG n. 355/G del
14/12/2005.

DICHIARARE il presente provvedimento munito d'attestazione di copertura finanziaria
immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

VISTO: Si attesta la Copertura finanziaria
IL RAGIONIERE GENERALE

UO. C.E
Impegno Definitivo N.
Accertamento NH

IL DIRIGENTE
Ce//,

jMPiGN, E PARER
IMPEGNO PROVVISORIO N._

DISPONIBILITÀ! CAP,<O#QQ

/



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

DETERMINAZIONE N° OOg/fiC del O£

OGGETTO: Affidamento del servizio di ricanalizzazione delle stazioni ripetitrici della rete di
radiocomunicazione provinciale al fine della rispondenza e compatibilita al D.M. del Ministero
delle Comunicazioni n° 349 del 12/06/1998.
Approvazione Condizioni Tenico-Amministrative ed Elaborato Economico.
Affidamento a trattativa privata.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che alla Provincia Regionale, ai sensi dell'ari. 13 della L. 225/92, istitutiva
del Servizio Nazionale della Protezione Civile, nonché ai sensi della L.R. n°14 del
31/08/98, sono affidati compiti di previsione e prevenzione nel campo della Protezione
Civile e che ai sensi della L.R. 9/86 provvede alla manutenzione e sorveglianza delle
strade tramite propri operatori nonché provvede ad altri compiti istituzionali che
prevedono continui collegamenti radio.

HE ai sensi del D.M. del Ministero delle Comunicazioni n. 349 del 12/06/1998, a partire
1 dicembre 2006, devono essere utilizzati soltanto apparati omologati per il passo di

nalizzazione 12,5 KHZ, quindi occorre provvedere alla ricanalizzazzione delle stazioni
rici della rete di radiocomunicazione provinciale, al fine di ottenere l'omologazione

parte del Ministero delle Comunicazioni.

VISTE le Condizioni Tecnico Amministrative (ali. A) e l'Elaborato Economico (ali. B)
redatti dall'Unità Operativa Protezione Civile, concernente il servizio specificato in
oggetto, per l'importo complessivo di € 30.000,00 di cui € 25.000,00 a base d'asta e €
5.000,00 per somme a disposizione.

RITENUTO di dover procedere a trattativa privata mediante gara informale con il criterio
di affidamento previsto dall'alt 32 della L.R. 7/2002 come modificata dalla L.R. 7/2003 ed
ai sensi del vigente Regolamento degli appalti e dei contratti dell'Ente al miglior offerente
(ari 23 letta) del D. Igs. 157/95).

CONSIDERATO che il servizio di che trattasi può essere affidato a trattativa privata dal
dirigente con gara da espletarsi tra almeno 5 ditte.

VISTO lo schema della lettera di invito per la gara in oggetto.

VISTA la L.R. 7/2002 e succ. mod. e ini..

VISTA la L.R. n. 48 dell' 11/1 2/1 991 che modifica ed integra l'ordinamento amministrativo
degli EE.LL. nonché la L.R. n.9 del 06/03/1986.



VISTO il D.lgs. 267/2000 nonché la L.R. 30 del 23/12/2000 e la Circolare n. 2 EE.LL del
13/04/2001.

VISTO lo Statuto Provinciale e il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

APPROVARE le Condizioni Tecnico Amministrative (ali. A) e l'Elaborato Economico
(all.B) redatti dall'Unità Operativa Protezione Civile, concementi il servizio di affidamento
del servizio di ricanalizzazione delle stazioni ripetitrici della rete di radiocomunicazione
provinciale al fine della rispondenza e compatibilita al D.M. del Ministero delle
Comunicazioni n° 349 del 12/06/1998, dai quali si evince che la spesa occorrente
ammonta a complessive € 30.000,00 di cui € 25.000,00 a base d'asta e € 5.000,00 per
somme a disposizione dell'Amministrazione.

*•

APPROVARE lo schema della lettera di invito;

ADOTTARE l'affidamento del servizio di che trattasi, ai sensi dell'ari. 32 e 34 della L.R.
n°7/2002, come modificata dalla L.R. n°7/2003 a trattativa privata mediante gara
informale invitando n° 5 ditte;

INVIARE la richiesta di offerta a n" 5 Ditte, aventi i requisiti necessari all'appalto;

ESPLETARE la gara informale con il criterio di affidamento previsto dall'ari. 32 della L.R.
7\2002 come modificata dalla L.R. 7/2003 ed ai sensi del vigente Regolamento degli
Appalti e dei Contratti dell'Ente al miglior offerente (art. 23 lettera a) del D. Lg.vo 157/95;

PROCEDERE con successiva determinazione all'approvazione definitiva del verbale di
gara;

IMPEGNARE la somma occorrente di complessive € 30.000,00 al Gap. 6800 Cod.
1070803 Bil. 2006;

DICHIARARE il presente provvedimento, munito del Visto di copertura finanziaria,
immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

Vis

07

RUB

08

ESER

O6QOO I 06
PROVVEDIMENTO DATA

NUMERO IMP «cc DATA

2006/13936 13-12

lnziaria
I M P O R T O

30.000 r 00
~S~fANZÌÀ"M£NT5 1 ÌMP~7ACC~'PRTC ~~

IL DIRIGENTE
(Ing. Giuseppe Celi)



VISTO il D.lgs. 267/2000 nonché la L.R. 30 del 23/12/2000 e la Circolare n. 2 EE.LL. del
13/04/2001.

VISTO lo Statuto Provinciale e il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

APPROVARE le Condizioni Tecnico Amministrative (ali. A) e l'Elaborato Economico
(all.B) redatti dall'Unità Operativa Protezione Civile, concementi il servizio di affidamento
del servizio di ricanalizzazione delle stazioni ripetitrici della rete di radiocomunicazione
provinciale al fine della rispondenza e compatibilita al D.M. del Ministero delle
Comunicazioni n° 349 del 12/06/1998, dai quali si evince che la spesa occorrente
ammonta a complessive € 30.000,00 di cui € 25.000,00 a base d'asta e € 5.000,00 per
somme a disposizione dell'Amministrazione.

*•

APPROVARE lo schema della lettera di invito;

ADOTTARE l'affidamento del servizio di che trattasi, ai sensi dell'ari. 32 e 34 della L.R.
n'7/2002, come modificata dalla L.R. n°7/2003 a trattativa privata mediante gara
informale invitando n° 5 ditte;

.'•. t\a richiesta di offerta a n° 5 Ditte, aventi i requisiti necessari all'appalto;

PLETARE la gara informale con il criterio di affidamento previsto dall'ari 32 della L.R.
002 come modificata dalla L.R. 7/2003 ed ai sensi del vigente Regolamento degli

Appalti e dei Contratti dell'Ente al miglior offerente (art. 23 lettera a) del D. Lg.vo 157/95;

PROCEDERE con successiva determinazione all'approvazione definitiva del verbale di
gara;

IMPEGNARE la somma occorrente di complessive € 30.000,00 al Gap. 6800 Cod.

TJTALE IMP (ACC.

32892,O4

,uoc,oo ' vvedimento, munito del Visto di copertura finanziaria,
jnsi di legge.

NUOVA DISPONIB.

1/7107,96

IL DIRIGENTE
(Ing. Giuseppe Celi)

Visto: Si attesta la copertura finanziaria
II Ragionieri Generale

2° Dlp- PEGNi E PARER



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
6° Dipartimento 1° Ufficio Dirigenziale - U.O. Protezione Civile

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Fornitura di motopompa centrifuga autodescante atta al trattamento sia di acque
chiare che acque nere, relativa alla dotazione tecnica dei mezzi di soccorso della Protezione
Civile di recente acquisto, necessaria alle attività di soccorso connesse al rischio da inondazione.

APPROVAZIONE CAPITOLATO D'ONERI, SPECIFICHE TECNICHE ED ELABORATO
ECONOMICO.
AGGIUDICAZIONE MEDIANTE TRATTATIVA PRIVATA

IL DIRIGENTE
4

PREMESSO che alla Provincia Regionale, ai sensi dell'ari. 13 della L. 225/92, istitutiva del
Servizio Nazionale della Protezione Civile, nonché ai sensi della L.R. n°14 del 31/08/98, sono
affidati compiti di previsione e prevenzione nel campo della Protezione Civile e che occorre
provvedere alla fornitura di pompe idrovore per la dotazione tecnica dei mezzi di soccorso della
Protezione Civile di recente acquisto, necessari alle attività di soccorso connesse al rischio da
inondazione

il Capitolato D'Oneri (ali. A), le Specifiche Tecniche (ali. B) e l'elaborato economico (ali.
latti dall'Ufficio di Protezione Civile, aventi per oggetto la fornitura di cui all'oggetto,

irto complessivo di € 9.700,00 di cui € 8.083,34 a base d'asta e € 1.616,66 a
ne per I.VA;

ENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito procedendo a trattativa privata mediante
gara informale ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dal 1° comma dell'ari. 31 e dal 1°
comma dell'ari. 34 della L.R. 7/2002 e con il criterio del prezzo più basso ex art. 19 1° comma
letta) del D. Igs. n.358/92 in combinato con i commi 2, 3 e 4 del medesimo art. 19 come
modificato dal D. Igs. n. 402 del 20/10/1998.

VISTO il punto 24 della Circolare dell'Assessorato LL.PP. della Regione Siciliana 24/10/2002
relativo alle prime direttive di attuazione della L.R. n.7/2002 richiamante l'ari. 34 della medesima
L.R. n. 7/2002 il quale punto 24 recita: "Si ritiene pertanto che.... trattandosi di atto digestione, lo
stesso debba essere, nella fattispecie, ascrìtto nell'ambito della competenza del dirìgente tecnico
preposto...".

CONSIDERATO che la fornitura di che trattasi ex art.34 comma 3 della L.R. 7/2002, può essere
affidata a trattativa privata dal dirigente competente con gara informale da espletarsi tra almeno
5 ditte iscritte alla C.C.I.A.A. per la categoria oggetto dell'apparto.

VISTO lo schema della lettera di invito per la gara in oggetto.

VISTO il D.lgs. 24/07/1992 n.358 e succ. mod. int.



VISTA la LR. n. 48/91 che modifica e integra l'O.R.EE.LL in particolare l'arti, comma 1, lett 1.1
come modificato dall'ari. 13 della L.R. 23/12/2000 N. 30 che demanda al responsabile del
procedimento di spesa le procedure per la contrattazione.

VISTA la L.R. n. 9/86.

VISTO lo Statuto Provinciale.

DETERMINA

APPROVARE il Capitolato D'oneri (all.A) le Specifiche Tecniche (ali. B) ) e l'elaborato
economico (ali. C), redatti dall'Ufficio di Protezione Civile, aventi per oggetto la fornitura di cui
all'oggetto, dell'importo complessivo di € 9.700,00, di cui € 8,083,34 a base d'asta e €
1.616,66 a disposizione per I.V.A..

APPROVARE lo schema della lettera di invito per la gara in oggetto da inviare alle ditte
unitamente a copia dell'approvata specifica tecnica. *•

INDIRE trattativa privata mediante gara informale ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dal 1° comma dell'ari. 31 e dal 1° comma dell'ari 34 della L.R. 7/2002 e con il criterio del prezzo
più basso ex art. 19 1° comma letta) del D. Igs. n.358/92 in combinato con i commi 2, 3 e 4 del
medesimo art. 19 come modificato dal D. Igs. n. 402 del 20/10/1998.

PROCEDERE con successiva determinazione all'approvazione definitiva del verbale di gara.

FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € 9.700,00 con i fondi di cui al Cap. 6800 Cod.
1070803 Bil. 2006

DICHIARARE il presente provvedimento munito d'attestazione di copertura finanziaria
immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria
IL RAGIONIERElGENERALE

IL DIRIGENTE
nG. Celi

2° DCP. 1° U.D. 7" ij.U,

IMPEGNO PROVVISORIO^

DISPONISILITA/CAP

PROVVEDIMÉNTO DATA

DD 10-6-1
DEL /MAX 29/1 2/2006

NUMERO IMPIf.CC DATA

2006/14739 29-12

U^vv r Ttî zz:
"' IL RAGIo'NIRife GEN^*yt(t«

U



LO

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
6°Dipartimento 1° U.D.- /* U.O. Protezione Civile

DETERMINAZIONE 24108
OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione della rete di radiocomunicazione provinciale al
fine di garantire la completa funzionalità e la continuità del, servizio di radiocomunicazione per
emergenze di protezione civile e generali dell'Ente.
Importo complessivo 28.586,00
Approvazione Condizioni Tecnico-Amministrative ed Elaborato Economico.
Affidamento a Cottimo Fiduciario.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che alla Provincia Regionale, ai sensi dell'ari. 13 della L. 225/92, istitutiva del Servizio
Nazionale della Protezione Civile, nonché ai sensi della L.R. n°14 del 31/08/98, sono affidati compiti di
previsione e prevenzione nel campo della Protezione Civile e che ai sensi della LR. 9/86 provvede alla
manutenzione e sorveglianza delle strade tramite propri operatori nonché provvede ad altri compiti
istituzionali che prevedono continui collegamenti radio.
CHE occorre provvedere alla manutenzione nonché alla sostituzione di accessori vari delle stazioni
ripetitrici per renderle efficienti ad assicurare la copertura delle comunicazioni.
VISTE le Condizioni Tecnico Amministrative (ali. A) e l'Elaborato Economico (ali. B) redatti dall'Unità
Operativa Protezione Civile, concernente il servizio specificato in oggetto, per l'importo complessivo di
€ 28.586,00 di cui € 20.000,00 a base d'asta e € 8.586,00 per somme a disposizione.
VISTO lo schema della lettera di invito per l'affidamento del servizio in oggetto.
RITENUTO di dover provvedere in merito procedendo mediante cottimo fiduciario da esperirsi con il
sistema di aggiudicazione in base al prezzo più basso in conformità dell'ari. 82 lett. b) del D. Lgs.
163/2006 e succ. mod. e cioè al prezzo più basso riferito all'intero importo posto a base d'asta.
VISTO il Decreto Legislativo 163/2006 e succ. mod. e ini.
VISTA la Delibera di G.P. n. 313 del 08/12/2007 all'oggetto "Art. 125 comma 10 del D.Lgs. 163/2006:
individuazione dei beni dei servizi acquisirli in economia"
VtSTA la L.R. n. 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'ordinamento amministrativo degli EE.LL.
noflché la LR. n.9 del 06/03/1986.

D.lgs. 267/2000 nonché la LR. 30 del 23/12/2000 e la Circolare n. 2 EE.LL del 13/04/2001.
Statuto Provinciale e il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

APPROVARE le Condizioni Tecnico Amministrative (ali. A) e l'Elaborato Economico (all.B) redatti
dall'Unità Operativa Protezione Civile, concementi il servizio di manutenzione della rete di
radiocomunicazione provinciale al fine di garantire la completa funzionalità e la continuità del servizio di
radiocomunicazione per emergenze di protezione civile e generali dell'Ente, dai quali si evince che la
spesa occorrente ammonta a complessive € 28.586,00 di cui € 20.000,00 a base d'asta e € 8.586,00
per somme a disposizione dell'Amministrazione.
APPROVARE lo schema della lettera di invito che fa parte integrante della presente;
AFFRONTARE la somma occorrente di complessive € 28.586,00 al Gap. 6800 Cod. 1070803 Bil. 2008
DICHIARARE il presente provvedimento, munito del Visto di copertura finanziaria, immediatamente
esecutivo ai sensi di legge.

IL DIRIGENTE
(Ing. Giuseppe (teli)

Visto: Si attesta la copertura finanziaria
II Ragioniere Generale - i"

IMPEGNO PROVVISORIO

DISPONIBILITÀ' GAP. (&<<&£> BIL
« ;
I I -



SEZ

07

RUB

08 06800

ESÉR

08
PROVVEDIMENTO DATA

DD 2S-6-1-1
DEL/MAX 24/12/2008

"NUMERO fMP / A C C D A T A "

2008/15075 24-12

F0!̂ t.ò IMPEGNO
V \ I M P O R T O

$$X. 28 - 586 , 00
STANZIAMENTO

35000 , 00
DISPONI3. PREC

28 586 , 00

/"CÌrAlt IMP./ACC
W— -^\O 7 OO

IMP./ACC. PREC.

6414,00
IMP /ACC ATTUALE

28586,00

NUOVA DlSPONlS

//•
IL RAGIQNIERE>WI|£RALE



Provincia Regionale di Messina
3° Dipartimento

Protezione Civile e Difesa Suolo
U.O. Protezione Civile, Previsione e Prevenzione rischi

Tei 090.7761233 -Fax 090.7761733-e-mailprotenonecivile@provtncia.messma.it

CONDIZIONI TECNICO AMMINISTRATIVE

Allegato "A"

Affidamento del servizio di manutenzione della rete dì radiocomunicazione
provinciale alfine di garantire la completa funzionalità e la continuità del servizio
di radiocomunicazione per emergenze di protezione civile e generali dell'Ente.



CONDIZIONI TECNICO AMMINISTRATIVE

Art. 1 - Oggetto del servizio
Affidamento del servizio di manutenzione della rete di radiocomunicazione provinciale al fine di garantire
la completa funzionalità e la continuità del servizio di radiocomunicazione per emergenze di protezione
civile e generali dell'Ente nelle seguenti postazioni:
1. Stazione Ripetitrice Master (unità di emergenza) in Messina loc. Dinnammare;
2. Stazione Ripetitrice Master principale nel Comune di Stilla (RC) loc. Monte Scrisi;
3. Stazione Ripetitrice Master secondaria nel Comune di Castelmola (ME)loc.Monte Venere;
4. Stazione Ripetitrice Master secondaria nel Comune di Gioiosa Marea loc. Monte Gioiosa;
5. Stazione Ripetitrice Slave nel Comune di Cesarò (ME) loc. Monte Abate;
6. Stazione Ripetitrice Slave nel Comune di Caronia (ME) loc. Torretta;
7. Stazione Ripetitrice Slave nel Comune di Motta S.Giovanni (RC) loc. Campiello;
8. Stazione Ripetitrice Slave nell'isola di Salina (ME) loc. Monte Fossa;
9. Stazione Ripetitrice Slave nel Comune di Cesarò (ME) loc. Monte Soro;
10. Centro Radio Provinciale installato presso il Palazzo degli Uffici Via 24 Maggio - Messina.

*•
Art. 2 - Durata del servizio
II servizio di cui all'art. 1 viene affidato per la durata di mesi 9 (nove) con decorrenza dalla data di stipula
del relativo contratto di appalto.

Art. 3 - Ammontare del servizio , pagamenti in acconto e invariabilità del prezzo
r ?; Ber l'espletamento del servizio l'ammontare complessivo è pari a € 9.857,00 oltre I.V.A. da liquidarsi in 3

; trimestrali di pari importo.
* d'appalto, sotto deduzione del pattuito ribasso d'asta, si intende accettato dall'aggiudicatario in

\ calcoli di sua convenienza e a tutto suo rischio e quindi è fisso ed invariabile.

:. 4 - Modalità di prestazione dei servizi
L'aggiudicatario dovrà svolgere il servizio di manutenzione in modo da assicurare la perfetta funzionalità
e conservazione delle unità radioelettriche, compresi i relativi apparati radianti cavi coassiali .antenne, e
dei collegamenti radio, includendo i gruppi elettrogeni, i pannelli solari , quadri e cabine elettriche.
In particolare l'aggiudicatario dovrà effettuare:

1) L'esecuzione periodica di cicli di controllo a carattere preventivo sulla trasmissione e ricezione del
segnale, sui sistemi di alimentazione nonché,per una buona conservazione meccanica ed elettrica , la
pulizia delle apparecchiature e della stazione stessa.
La manutenzione ordinaria prevede delle visite periodiche cadenzate ogni 30 giorni con una variazione di
± 3 giorni, da effettuarsi per le stazioni di cui all'art. 1 e coordinate dal personale tecnico dell'Ente.
La manutenzione ordinaria consisterà nella esecuzione di operazioni e prove atte alla messa a punto ,
regolazione e risintonizzazione dei trasmettitori, dei ricevitori e dei filtri relativi alle dorsali e quanto altro
si rendesse necessario per evitare che i sistemi si discostino dalle condizioni di primitiva efficienza,
includendo anche l'onere , ove necessario .dello smonto e trasporto in laboratorio dell'apparecchiatura da
manutentare.
L'aggiudicatario al termine degli interventi periodici di manutenzione e per ogni stazione, prowederà alla
compilazione di una "scheda tecnica di manutenzione" con l'esplicita indicazione della data, del luogo e
del personale tecnico dell'Ente che ha seguito l'intervento.
Sulla stessa sarà registrata l'esecuzione di tutte quelle operazioni, prove e messa a punto dell'intervento
effettuato.
Una copia delle "schede tecniche di manutenzione" verrà consegnata al personale tecnico coordinatore
dell'Ente.



2) Interventi e riparazioni ogni qualvolta abbia a verificarsi un guasto, durante la manutenzione
ordinaria o su richiesta del personale tecnico coordinatore dell'Ente. In caso di guasti o comunque di
difettoso funzionamento degli apparati , l'aggiudicatario dovrà intervenire con il proprio personale,
munito di materiale occorrente, in modo da ripristinare,nel
più breve tempo possibile e in qualunque giorno dell'anno, l'anomalia riscontrata e registrare tali dati di
intervento nella "scheda tecnica di manutenzione" nelle modalità sopra descritti.
I tempi di intervento, inteso come tempo intercorrente tra la segnalazione del guasto e l'arrivo sul posto
dell'aggiudicatario stesso, non dovranno superare un massimo di 12 (dodici) ore. Resta inteso che la
partenza verso la stazione ripetitrice deve avvenire entro le prime 8 (otto) ore dalla segnalazione, salvo i
casi di massima allerta emergenziale di protezione civile, dove l'intervento dovrà essere tempestivo ed
avere come tempi di intervento solo quelli di arrivo nella stazione ripetitrice dove si è verificata
l'anomalia.
Nella manutenzione è compresa la sostituzione, a cura dell'aggiudicatario e a spese della Provincia
Regionale di Messina , di tutte le parti (schede, componenti, antenne, cavi, batterie a lunga tenuta,
consolle, e qualsiasi altro pezzo necessario alla funzionalità) costituenti le apparecchiature situate nelle
stazioni elencati all'art. 1.
Sarà cura della Provincia Regionale di Messina provvedere al reperimento dei materiali di normale
consumo presso il proprio laboratorio o in caso di assenza di scorte, la stessa autorizzerà l'aggiudicatario
ad effettuare eventuali acquisti su piazza per i materiali di consumo, che saranno rimborsati
ali'aggiudicatario direttamente all'atto della liquidazione degli acconti in corso d'opera, dietro
presentazione di regolare fattura.

Provincia Regionale di Messina prowederà all'acquisto di tale materiale di consumo prelevando
arto necessario dalle somme a disposizione come da quadro economico del presente progetto.

lanutenzione ordinaria cabina di trasformazione MT/BT in località Dinnammare
manutenzione ordinaria effettuata nel rispetto delle disposizioni tecniche previste dalla Legge 46/90 e

dalle norme UNI e CEI, prevede delle visite periodiche con le seguenti modalità:
Visita mensile per verifica apparecchiatura di protezione da sovraccarichi;
Visita mensile per pulizia da polveri, depositi da sporco ed eventuali corpi estranei sugli
avvolgimenti;

- Visita annuale per controllo bulloneria di serraggio generale o dopo soste di manutenzione;
Controllo annuale per verifica funzionalità termosonde e dopo eventi eccezionali

Nella manutenzione ordinaria sono compresi:
il servizio Sottocontrollo che abbia accertato la conformità dell'impianto alle norme tecniche e di
legge;
gli interventi tecnici di manutenzione periodica così come indicato precedentemente;
il materiale di consumo e le minuterie eventualmente utilizzate;
la sostituzione di componenti elettrici che presentino uno stato di usura avanzato, danni o guasti ;
l'istituzione e la gestione per conto dell'Ente del quaderno di impianto;
gli interventi di riarmo della cabina stessa ogni qualvolta se ne presenti la necessità.

Per la sostituzione di componenti dell'impianto elettrico guasti o non funzionanti o usurati sarà cura della
Provincia Regionale di Messina provvedere al loro reperimento, in caso di necessità la stessa autorizzerà
l'aggiudicatario ad effettuare tali acquisti su piazza, che saranno rimborsati all'aggiudicatario direttamente
all'atto della liquidazione degli acconti in corso d'opera.
La Provincia Regionale di Messina prowederà all'acquisto di tale materiale prelevando l'importo
necessario dalle somme a disposizione come da quadro economico del presente progetto.



Art. 5 - Certificazione d'intervento
Al termine dell'intervento l'aggiudicatario dovrà compilare un rapporto di "intervento tecnico" che dovrà
essere controfirmato da personale tecnico dell'Ente, a titolo di certificazione di quanto riportato nel
documento stesso.
Per la manutenzione della cabina di trasformazione MT/BT l'aggiudicatario, qualora non in possesso dei
requisiti per la certificazione ai sensi della L. 46/90, potrà avvalersi di ditta specializzata informandone
preventivamente l'Ente che dovrà verificame il possesso dei requisiti.
L'aggiudicatario rimane comunque l'unico responsabile della corretta esecuzione della manutenzione.

Art. 6 - Obblighi dell'aggiudicatario
Resta inteso che l'aggiudicatario per lo svolgimento del servizio di manutenzione dovrà:
-utilizzare personale qualificato e dotato di mezzi adeguati per lo svolgimento del servizio oggetto delle
presenti condizioni;
-garantire che il personale dipendente addetto al servizio sia assicurato contro le malattie, gli infortuni ed
i contatti con l'alta tensione;
-garantire l'osservanza di tutte le norme antìnfortunistiche;
-rendere edotti i dipendenti dei rischi specifici cui sono esposti in relazione alle prestazioni di attività
lavorativa nei luoghi di lavoro oggetto delle presenti condizioni; ^
-attuare tutti i provvedimenti e le condizioni atte ad evitare infortuni, giuste le vigenti norme di Legge ;
-redigere e presentare prima dell'avvio del servizio apposito "Piano di Sicurezza" redatto in applicazione
dell'ari 4 comma 2 e dell'ari. 7 del D.lgs. 626/94 e s.m.i., relativo anche agli eventuali particolari lavori
(manutenzione cabina di trasformazione MT/BT) affidati a ditta specializzata qualora l'aggiudicatario
non fosse in possesso dei requisiti per la certificazione ai sensi della L.46/90. Tale piano dovrà essere
specifico per le sole attività che verranno poste in essere nelle stazioni ripetitrici di cui all'art. 1 e dovrà
essere redatto a fronte dei rischi specifici individuati e tenendo nel debito conto le norme di sicurezza per
|L personale,

ssumersi piena responsabilità per danni verso persone o cose appartenenti a terzi o all'Ente appaltante
«seguenti all'esercizio di manutenzione ed espletamento del servizio oggetto delle presenti condizioni.

Art. 7 - Anticipazioni
Non sono ammesse anticipazioni.
Art. 8 - Divieto di subappalto o concessione in commessa
L'aggiudicatario non potrà cedere a terzi a qualsiasi titolo, in tutto o in parte, le obbigazioni nascenti dal
contratto di appalto.
Art. 9 - Penale per ritardata esecuzione degli interventi
In caso di ritardo nell'esecuzione periodica della manutenzione ordinaria o negli interventi di riparazione,
la ditta aggiudicataria sarà soggetta ad una penale di € 50,00 per ogni giorno di ritardo.
Qualora A ritardo dovesse protrarsi per oltre gg. 30 senza che la Ditta abbia provveduto all'esecuzione di
quanto in appalto l'Ente appaltante, oltre all'applicazione della penalità di cui sopra, si riserva la facoltà
insindacabile di rescindere il contratto indicendo una nuova gara a cura e spese della ditta inadempiente
salvo ogni altro diritto ed azione.
Gli importi delle penali saranno decurtati al momento dei pagamenti.
Art. 10 - Spese
Le spese relative alla stipula del contratto, alla sua registrazione e conseguenziali, saranno a totale carico
della Ditta aggiudicataria.
Art. 11 - Controversie
Qualora insorgano controversie relative all'esecuzione del contratto di appalto, troveranno applicazione
gli artt. 3 I/bis e 32 della L. 11/02/1994 n° 109, come modificate dal D.L. 03/04/95 n° 101, convcrtito in
Legge 02/06/95 n° 216.

Messina. Febbraio 2012

IL DIRIGEN
Ing. Gi



Provincia Regionale di Messina
3° Dipartimento

Protezione Civile e Difesa Suolo
U.O. Protezione Civile, Previsione e Prevenzione rischi

Tei. 090.7761233 - Fax 090.7761733 - e-mailprotezionecivile@provincìa,messìna.it

ELABORATO ECONOMICO

Allegato "B"

Affidamento del servizio di manutenzione della rete di radiocomunicazione
provinciale alfine di garantire la completa funzionalità e la continuità del servìzio
di radiocomunicazione per emergenze di protezione civile e generali dell'Ente.



ELABORATO ECONOMICO

II prezzo per la determinazione del costo del servizio di manutenzione della rete di
radiocomunicazione provinciale è stato desunto mediante indagine di mercato riferite a contratti
della stessa natura e oggetto stipulati in diversi periodi dell'anno corrente, detto importo è
comprensivo di spese generali ed utile di impresa nonché di tutti gli oneri ed accessori occorrenti
per l'esecuzione a perfetta regola d'arte e di tutte le prove di funzionamento che il servizio
richiede.
Costo servizio di manutenzione € 9.857,00 oltre I.V, A,

QUADRO DI SPESA:
a) Importo a base d'asta del servizio € 9.857,00
b)Somme a disposizione dell'Ente

perI.V.Ail21% su €9.857,00 € 2.069.97

Sommano € 11.926.97

Messina, Febbraio 2012

II Dirigente
Ing. Giuseppe Celi



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento

Protezione Civile e Difesa Suolo
U.O. Protezione Civile, Previsione e Prevenzione rìschi

del

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione della rete di radiocomunicazione provinciale
al fine di garantire la completa funzionalità e la continuità del servizio di radiocomunicazione per
emergenze di protezione civile e generali dell'Ente.

Negoziazione offerta (D.lgs, 163/06 art. 125 comma 11)

SOLO VIA FAX

SpetLle
ISIsrl
Via Roma n. 1 SS.Annunziata
98168 MESSINA
FAX 090.357627

desta Ditta è invitata a produrre, stesso mezzo al n° 090/7761733, offerta per il servizio segnato
oggetto entro le ore 10,00 del giorno 08 marzo 2012.

L'importo complessivo del servizio ammonta ad € 9.857,00 oltre somme a disposizione
dell'Amministrazione.
L'offerta dì ribasso dovrà essere formulata in percentuale sulla somma di € 9.857,00 tenendo conto
delle condizioni tecnico amministrative allegate alla presente.
Si richiede inoltre copia del D.U.R.C. aggiornato nei termini di legge.
Si rimane in attesa di cortese sollecito riscontro data l'urgenza della richiesta.

Il Dirigente
Dott. Ing. Giuseppe Celi

AXA^j



02 MAR. 2012 08:41

LOGO :
NUMERO FAX : 0907761733

N° DESTINATARIO ORA INVIO DURATA MODO PAGINE ESITO
01 0090357627 02 MAR. 08:39 02'04 TX 005 OK



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento

Protezione Civile e Difesa Suolo
ILO. Protezione Civile, Previsione e Prevenzione rìschi

(M-03 .?£>/£

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione della rete di radiocomunicazione provinciale
al fine di garantire la completa funzionalità e la continuità del servizio di radiocomunicazione per
emergenze di protezione civile e generali dell'Ente.

Negoziazione offerta (D.lgs. 163/06 art. 125 comma 11)

SOLO VIA FAX

Spett.le
ELLEGI snc
La Gazella Q3 Viale Giostra
98152 MESSINA
FAX 1702711707

05)0 M $13

testa Ditta è invitata a produrre, stesso mezzo al n° 090/7761733, offerta per il servizio segnato
in oggetto entro le ore 10,00 del giorno 08 marzo 2012,
L'importo complessivo del servizio ammonta ad € 9.857,00 oltre somme a disposizione
dell'Amministrazione.
L'offerta di ribasso dovrà essere formulata in percentuale sulla somma di € 9.857,00 tenendo conto
delle condizioni tecnico amministrative allegate alla presente.
Si richiede inoltre copia del O.U.R.C. aggiornato nei termini di legge.
Si rimane in attesa di cortese sollecito riscontro data l'urgenza della richiesta.

Il Dirigente
Doti. Ing. Celi



02 MAR. 2012 09: 49

N° DEST I NAT AR I O ORA INVIO

LOGO :

NUMERO FAX : 0907761733

DURATA MODO PAGINE ESITO
01 009046893 02 MAR. 09:48 01'25 TX 005 OK



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento

Protezione Civile e Difesa Suolo
U.O. Protezione Civile, Previsione e Prevenzione rischi

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione della rete di radiocomunicazione provinciale
al fine di garantire la completa funzionalità e la continuità del servizio di radiocomunicazione per
emergenze di protezione civile e generali dell'Ente.

Negoziazione offerta (D.lgs, 163/06 art. 125 comma 11)

SOLO VIA FAX

Spett.le
MSGsrì
Via A.M. Jaci n. 37
98122 MESSINA
FAX

Codesta Ditta è invitata a produrre, stesso mezzo al n° 090/7761733, offerta per il servizio segnato
in oggetto entro le ore 10,00 del giorno 08 marzo 2012.
L'importo complessivo del servizio ammonta ad € 9.857,00 oltre somme a disposizione
dell'Amministrazione.
L'offerta di ribasso dovrà essere formulata in percentuale sulla somma di € 9.857,00 tenendo conto
delle condizioni tecnico amministrative allegate alla presente.
Si richiede inoltre copia del D.U.R.C, aggiornato nei termini di legge.
Si rimane in attesa di cortese sollecito riscontro data l'urgenza della richiesta.

Il Dirigente
Doti. Ing. G/'i eli



,'i 4(j PAGE 2/2

Prot. n. 10-12

Messina, lì 06/03/2012

Spett. le
PROVINCIA REGIONALE

MESSINA

Oggetto: Affidamento servizio manutenzione rete radiocomunicazione .
Vs protocollo n° 281/3.PC del 01/03/2012

Con la presente la sottoscritta Sacca Giuseppe nq. di Legale Rappresentante
relativamente all'affidamento dì cui in oggetto per l'importo complessivo
di €.9.857,00

OFFRE
II ribasso del 3,56% (trevirgolacinquantaseipercento).

Allegato: DURC aggiornato

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
14/03/2012
Protocollo n°0009922/12

II Legale Rappresentante

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
POSTA IN ENTRATA

08 MAR 2012

"1" DIPARTIMENTO- • U.D.

Sede legala Via A . M . Jaci n° 37 - 98121 Messina
Sede amministrativa Via A. Canova n°5 - • Fax 090.53612 maglose6tiscali.it



PAGE 1/2

L; ^ ~l

DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA
PER AGEVOLAZIONI / FINANZIAMENTI,' SOWENZIONI / AUTORIZZAZIONI

Rilasciato a datore di lavoro

Pfotocolio documento n' I -697-652

Codice tdentlficatlvo Pratica (C.I.P.)
(da citare sempre nella cornspnr'rianzaj

Impresa

Sède iegale

Sede operattva/lnd attività

Codice Fiscaie

C C N !.. scodato

| « TO.i.nn.. HJccumU'iiJula A/K
2&l11201 Soetle MGS SRL

VIA ANTONIO MAR
201 10272620381 98121 MES

IA JACI 37
SINA (ME)

MGS SRL

VIA ANTONIO MARIA JACI 37 9812

VIA ANTONIO MARIA JACI 37 9812

0304P 100630

L'imp :»*a dichiara

lo-

1 MESSINA (ME)

•: MESSINA (ME)

flaji |MGS@PEC.IT |8-maiPEC |MGS@PECIT
di applicare il Contratto Coltelbvo Nazionale di Lavoro. stipulato da'ie organizzazioni sindacali
K; r-,5Pr'jC,'-!5 C.:.: '.'',•' s-M.'O.if! il'.'Dr» MET'.'.MECOANIC/-. .-»

Con il presenta documento s> dichiara che l'Impresa RISULTA REGOLARE al (Ira del DURC in quanto:

|Y] i.NAI.L • Sede di MESSINA [

Risulta regolare con II versamento dei premi e accessori al 20/12/2011

II reiponiabile del procedimento PIRRONE CATERINA

[X] I N.PS - Sede dì MtSSINA [

Risulta regolare con il versamento dei contributi at 12/12/2011

II reoponsablle del proctdlrnenui SANTAMARIA ANTONINO

[[ £ assicurala con Codice Ma n* U615261

x] £ iscritta con Matricola Azienda n* 4808S45373

DURC valide 30 giorni da ìa data ;J ernisbiona noi jliU'zabile |>er appalti pubblici e avo*, edili privati eoggetti a DIA o a permesso di costruire.
li certificato yien« rilasciato n ba9>> alle risultanze del o stato degì' atti e non ha effetti liberatori per l'Impresa Rimane pertanto impregiudicata ì'aiione per
ì'accertaricnto ed :• recupero d 6v«.itjflli somma che successivamente rtfiultassero dovute. .

INAIL in da'Jl 27/12/10' ' ParlNAIL-INPS

II Responsabile dello Sporta,

Pag 1 di 1



t.rasr.i- <ìa: 0905726244 07/83/12 16:87 Pag: 1/5

Impuntì SfteM « JmtotfrM
?COM MOTO/TOi-A

Vìa Rome n'1 - Vtate Annvnzlata 9816B Messine tei/fax 090.357627

Protocollo n" 015032012

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
14/03/2012
Protocollo n°0009923/12

PROVINCIA REGIONALE DI
MESSINA

3" Dipartimento
Protezione Civile e Difesa del Suolo

U.O. Protezione Civile, Prevenzione e protezione rischi
Via XXIV Maggio is. 315

98100 MESSINA
Fax. 090. 7761733

OGGETTO: Affidamento dei servizio di manutenzione della rete di
radiocomunicazione provinciale al fine di garantire la completa funzionalità e la
continuità del servizio di radiocomunicazione per emergenze di protezione civile e
generali dell'Ente.
Negoziazione offerta (O. Igs. 163/06 ari. 125 comma 11)

11 sottoscritto arch, Lorenzo Santoro nato a Messina il 10.03.1959 ed ivi residente in Via
II Lecce complesso Eolo Faro Sup., in qualità di Legate Rappresentante della Società
ISI S.r.l,(Impianti Speciali e Industriali S.r.l.) con sede in Messina Viale Annunziata Via
Roma n°1, Partita IVA 02818920833, in riferimento all'affidamento del servizio di cui
all'oggetto, vista la richiesta di offerta protocollo 279/3PC del 01.03.2012. con la
presente

TRASMETTE

1. Offerta Economica;
2. Copia D.U.R.C. emesso in data 19.12.2011 (valevole 90 gg. dalla data di emissione);
3. Dichiarazione di conformità del D.U.R.C.
4. Documento dì identità del Legale Rappresentante.

Messina lì, 07.03.2012

3 - --C
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

POSTA IN ENTRATA

O 8 MAR 2011

J-'1a DIPARTIMENTO- ' U.D.

L'AMMINISTRATORE UNICO
arch. Santoro Lorenzo

N° 5 pagine comprèso la presente



trasm . da : 09(35726244 Ib'-MV Pag .

nYr MOTOROLA

Via Romafi'1- Viste Annumiata 98166 Messina t*vfw 090.357627

PROVINCIA REGIONALE DI
MESSINA

3° Dipartimento
Protezione Civile e Difesa del Suolo

U.O. Protezione Civile, Prevenzione e protezione rischi
Via XXIV Maggio i». 315

98100 MESSINA

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione della rete dì
radiocomunicazione provinciale al fine di garantire la completa funzionalità e la
continuità del servizio di radiocomunicazione per emergenze di protezione civile e
generali dell'Ente.
Negoziazione offerta (D. Igs. 163/06 art 125 comma 11)

OFFERTA ECONOMICA

II sottoscritto arch Lorenzo Santoro nato a Messina il 10.03.1959 ed ivi residente in Via
II Lecce complesso Eolo Faro Sup,, in qualità di Legale Rappresentante della Società
ISI S.r.l. (Impianti Speciali e Industriali S.r.l.) con sede in Messina Viale Annunziata Via
Roma n"l, Partita IVA 02818920833, in riferimento all'affidamento del servizio di cui
all'oggetto, vista la richiesta di offerta protocollo 279/3PC del 01.03,2012 e
consapevole delle sanzioni penali previste dall'ari 76 del DPR 445 del 28,12.2000 per
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, con la presente

DICHIARA

di offrire il ribasso percentuale pari al 4,620%
(quattrovirgolaseicentoventipercento) sull'importo posto

a base di gara.

Messina lì, 07.03.2012

L'AMMINISTRATORE UNICO
itoro Lorenz.o

La sottoscrìttone della presente dicfiìdraaiQna non è soggetta ad ayfertfcar/on* ai sena dell'ari. 3$ do' D.P.R
n'445/2000 "ove si» presentate unitamente atì una cop/3 fotostatica, non autenticata, di' un documento di identità de/



trasn . da : 8905726244 87/03/12 16:07 Pag: 3/5

R8HM>K**< ff twuunoiir

DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA
PER VERIFICA AUTODICHIARA21ONEAUA DATA DEL 06/12/2011

Rfcntìjrtg « «Mora «lavoio

Protocol» documénto n" | 17071186 | dal

Codio ktantmoÉdvo Pnrtku (CIP.)
(da dtam twnpr* itila corrllpondtnM)

impreca

Sadsl̂ jsl»

5*1* apwatìvaflnd att)v<tt

CodlMFIicato

C.C.M L. appllntp

OW1W011

201102*226*351

SpdLla ISISRL
VIA ROMA 1

MESSINA (ME)

ISISRL

VIA ROMA COWEMPUUIONE i «8168 MESSINA (ME)

Wk HQMA1 MeSSINA(ME)

OM189M633 |MH«H |m««w,rwnd»zmOW.m«Jt |*w«llPeC |

L'Imcnu dtfn«» di àpplMN II Contratto CoMtfvo Niizkm*W di LÉ««M,I<IPUI*IO d*ii« ora»nl»
MtonK MeWLMÉCCANIOA

Kionl llndKdl

Con n prsMnte documento il «Cft*» 0* nmpmaa RJ9UUA REfiOLWtt « flW 4M OUHC « quanta

7] I.KAI.L. - Sede di MESSINA

RMUM ngeura a» II vwnmwnH (M oranti i *ee*uod «100120011

« f»»pOB*«blH «M proejdlnijM» CARN f̂lUCl RTfA .

I È MslajratB con Code* Ditta rT 14403713

I,N,RS.-S«*> «1 MESSINA

Rimiti ngMncon II vwwrmtfO <W cwWbuU •! MV1Mfr11

I £ iKritti con Madiata Azlandp n'

DufiC vokdo 90 fliortìt d*«* OW» di «mtetone.
Il wrt»V»to vione nuudalo in tane •«• rittftiiiM *«« «Mo 4»gl «f «-non ha ««M (tamari pw rimarne. Rimanda

'"''

Ennua dar INAU. In <t«tl 19/120011

PV «Sfific» wwwjtpjfieliounkx)prevwenilal«.t



trasn. da:0985726244 lb : fag:

Anp/witf Sjwe/Wf * JMmMM
///T

o
ICOM AfOTOAOJLA

Via Roma n'1 - Viale Annunxieta 98168 Messine tèi/fax 090,357627

PROVÌNCIA REGIONALE DI
MESSINA

3° Dipartimento
Protezione Civile e Difesa del Suolo

U.O. Protezione Civile, Prevenzione e protezione rischi
Via XXIV Maggio is. 315

98100 MESSINA

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione della rete di
radiocomunicazione provinciale al fine di garantire la completa funzionalità e la
continuità del servizio di radiocomunicazione per emergenze di protezione civile e
generali dell'Ente.
Negoziazione offerta (O. Igs. 763/06 ari. 125 comma 11)

II sottoscritto arch. Lorenzo Santoro nato a Messina il 10.03.1959 ed ivi residente in Via
II Lecce complesso Eolo Faro Sup., in qualità di Legale Rappresentante della Società
ISI S.r.l.(lmpianti Speciali e Industriali S.r.l.) con sede in Messina Viale Annunziata Vìa
Roma n°1, Partita IVA 02818920833, in riferimento all'affidamento del servizio di cui
all'oggetto, vistò la richiesta di offerta protocollo 279/3PC del 01.03.2012 e
consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del DPR 445 del 28.12.2000 per
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,

DICHIARA
ai sensi dell'ari. 19 del D.P.R. 28.12.2000 n' 445

che l'allegata copia del certificato DURC rilasciato in data 19,12.2011 è conforme
all'originale.

DICHIARA INOLTRE:
che in caso di aggiudicazione sarà prodotto originale aggiornato della Certificazione
Unica di Regolarità Contributiva nei termini previsti dalla normativa vigente in materia.

Messina li, 07.03.2012

L'AMMINISTRATORE UNICO
arch. Santoro

La sottoscrizione della presente dichiarazione nort è soggetta ad autenticazione ai sensi dett'art. 38 del D.P.R.
n •4452000 'ove sia pmstìrtfafa unitamente ad una copie fotostatica, non autenticata, di un documento di identità del
sottoscrittone"



o
D

H

T)
S
X

•J3
M

LT!
CC


